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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande för detaljplaneprogram för Boo Gårds skola 
och Boovallen 
Fritidsnämnden lämnar följande samrådsyttrande. 
 
Fritidsnämnden ställer sig i huvudsak positiv till miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
detaljplaneprogram för Boo Gårds skola och Boovallen. 
 
Fritidsnämnden vill lyfta fram att närhetsprincipen behöver beaktas så att barn och 
ungdomar kan delta i de verksamheter som efterfrågas i miljöer som ligger i anslutning till 
skola eller i kluster tillsammans med andra aktiviteter. 

Boo Gårds skola  
Förslaget innebär att nuvarande skola byggs om med cirka 400 elevplatser för att få totalt 
cirka 1000 elevplatser.  

Konsekvenser och synpunkter  
Redan idag råder brist på lokaler för föreningslivet och egenorganiserade aktiviteter. 
Nämnden ser att behov av lokaler för föreningar och civilsamhället bör finnas med i 
planeringen av den nya skolan.  

Nybyggd sporthall 
Förslaget innebär att en ny sporthall kommer att byggas.  

Konsekvenser och synpunkter  
Fritidsnämnden är positiv till förslaget då Saltsjö-Boo är en kommundel med stor 
befolkningstillväxt. I nuläget råder det brist på ytor och lokaler för idrott i Saltsjö-Boo. 
Nämnden anser att placering av ny sporthall är positiv och ser behov av en fullstor sporthall 
med foajé/entréhall med allmänna toaletter, utrymme för pentry för föreningars 
caféverksamhet i samband med arrangemang samt mötesrum och rum för administration 
för föreningslivet. Ytan på en sporthallsbyggnad är ca 1 600 kvadratmeter inklusive 
omklädningsrum.  Anslutningslokaler på 200 – 250 kvadratmeter med minimum 4 meter i 
tak behövs för att tillgodose olika slags gruppträning. För att möjliggöra cirkusträning bör 
sporthallen ha en takhöjd på 6-7 meter samt innehålla en hoppgrop. Planering av en 
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trafiklösning som gör det tryggt och säkert att hämta och lämna liksom parkering för 
funktionsnedsatta är viktigt att beakta. 

Utegym 
Planen nämner inte förslag om ett utegym  

Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden har i 2016 års kapacitetsutredning fritid, behov av ytor och anläggningar för 
idrott och fritid (FRN 2016/102), presenterat behov av ett utegym i närheten av Boovallen. 
Utegym efterfrågas där det finns upplysta ytor och gärna där barns fritidsaktiviteter äger 
rum för att bland annat föräldrar ska kunna aktivera sig under tiden barnen idrottar.  

Näridrottsplats 
Planen nämner inget om näridrottsplats. 

Konsekvenser och synpunkter 
Nämnden har i kapacitetsutredning (FRN 2016/102) presenterat behov av en 
näridrottsplats i närheten av Boovallen. En näridrottsplats är tänkt att stimulera till spontan 
lek och idrott och fyller en funktion som mötesplats för ungdomar. 

Tillgänglighet 
Tillgänglighet för personer med funktionsvariationer är viktigt vid all fortsatt planering. Ett 
exempel är handikapparkering i direkt anslutning till anläggningar. 

Aspekter för jämställdhet 
Balans mellan utbud av lokaler för flickor och pojkar behöver beaktas. En anpassning av 
den nya sporthallen för gymnastik, dans och cirkus kan skapa förutsättningar för ökad 
jämställdhet. 
 
 
 
Richard Wendt   Nadia Izzat 
Ordförande i fritidsnämnden Enhetschef kultur- och 

fritidsenheten 
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